平成３０年９月３０日

保護者 各位

青森市立筒井中学校

校長 岩 田  靖

台風２４号に伴う登校時間の変更の措置について

 標記の件につきまして、青森市教育委員会から通知がありました。

 つきましては、暴風・豪雨等の影響を受ける可能性があることから、生徒の安全を確保するた

めに、下記のとおり対応いたしますのでお知らせします。

 なお、ご家庭におきましても、以下の注意事項に基づき、生徒の安全確保に留意くださるよう

お願いします。

記

１ １０月１日（月）の対応

（１）登校時間を１２：００とし、午後２時間（火の１，２）の授業を行います。

（２）トレパン登校とします。

（３）給食はあります。

２ 注意事項

（１）河川の増水等に注意し、絶対に近づかないこと。

（２）不要な外出は控えること。

（３）強風による飛来物に十分注意すること。

（４）切断した電線には絶対に触れないこと。

３ その他

（１）荒天によりお子様を１２：００までに登校させるのが危険であると保護者が判断した場合

は、登校を見合わせ、学校までご連絡くださるようお願いします。

（２）１０月２日（火）は、平常登校となり、週行事予定どおりに中間テストを行います。

（３）通学路に異状を発見した場合は、速やかに学校及び関係機関にご連絡ください。

（４）本日、青森市内全ての小･中学校が同様の対応をしています。